
 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 

  
 

 

 

  

Pag. 1 di 4 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

N. 691   del 29/12/2016 
 

 

Il Commissario dell’Azienda U.L.S.S. n. 21, dott. Pietro Girardi, nominato con 

D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015, coadiuvato dai Direttori: 

 

 

- dr. Mauro Bertassello   Direttore Sanitario      

- dott. Gabriele Gatti     Direttore Amministrativo     

- dr. Franco Moretto   Direttore dei Servizi Sociali e della funzione  

     territoriale 

  
 
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 

ATTIVAZIONE MEDICINA DI GRUPPO INTEGRATA PRESSO LA SEDE 

MUNICIPALE DEL COMUNE DI VILLABARTOLOMEA 

 
 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     691  DEL 29/12/2016 

 

 

  

Pag. 2 di 4 

 
 

Il Direttore del 21 - Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
          Premesso che: 

 
- con la precedente deliberazione n. 175 del 14.4.2016 è stata prevista  l’Attivazione 
della Medicina di gruppo integrata a Villa Bartolomea ed  approvato il contratto di 

esercizio; 
 
- con nota prot. 68950 del 27.12.2016 il Direttore dell’UOC Cure Primarie comunica 

che il Servizio di Medicina di gruppo integrata avrà inizio il 09.01.2017 presso il 
piano terra dell’attuale Sede Municipale del Comune di Villa Bartolomea sito in 
Corso Fraccaroli 70 e conseguentemente chiede di poter disporre delle seguenti 

figure professionali di supporto: 
  -  infermiere professionale per n. 62 ore settimanali 
  -  amministrativo per n. 90 ore settimanali; 

  
 Visto che le suddette figure professionali vengono fornite nell’appalto della 
REMS di Nogara, come risultante da prot. 67411 del 09.12.2015 e deliberazione n. 

781 del 30.12.2015, è stato chiesto ed ottenuto dalla Soc Coop Promozione Lavoro, 
capofila del RTI che attualmente gestisce l’appalto, la disponibilità a fornire le 
suddette  figure  ai seguenti costi orari, oltre ad Iva 5%: 

  -  infermiere professionale € 21,00 
  -  amministrativo € 17,25. 
 

  Considerato che dalla su citata nota prot 68950/2016 risulta necessaria per 
l’anno 2017 la presenza di infermiere professionale per n. 3.100 ore e di 
amministrativo per 4.500 ore, si prevede un costo annuo di € 149.900,00 

comprensivo di Iva 5%. 
 
 Visto l’art. 57 del D. Lgs 163/2006   

 
 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 

 
IL COMMISSARIO 

 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale; 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     691  DEL 29/12/2016 

 

 

  

Pag. 3 di 4 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Sociali e della funzione territoriale per 

quanto di rispettiva competenza; 
 

DELIBERA 

 
 

1. Di prendere atto che dal 09.01.2017  prenderà avvio il Servizio di   Medicina di 

gruppo integrata presso il piano terra dell’attuale Sede Municipale del Comune di 
Villa Bartolomea sito in Corso Fraccaroli 70 

 

2. Che per le motivazioni indicate in premessa, il RTI  con capofila la Soc Coop 
Promozione Lavoro fornirà le seguenti  figure  professionali ai seguenti costi 
orari, oltre ad Iva 5%: 

- infermiere professionale € 21,00 
- amministrativo € 17,25 

 

3. Di prevedere che la spesa complessiva per l’anno 2017 di € 149.900,00 iva 
compresa, farà carico al budget del Distretto Socio sanitario – UOC Cure 
Primarie 

 
4. Di nominare Direttore dell'Esecuzione del presente provvedimento e del 

contratto, il Direttore della UOC Cure Primarie.  
 

 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi Sociali e 

   della funzione territoriale 
 F.TO Dr. Mauro Bertassello F.TO Dott. Gabriele Gatti F.TO Dr. Franco Moretto 
 

 
 IL COMMISSARIO 
 F.TO Dott. Pietro Girardi 

 
 

 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  N. 691                   DEL 29/12/2016 

 

Pag. 4 di 4 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 

Legnago, 30/12/2016 p. il Direttore Servizio Affari 
 Generali e Legali 

  F.TO Romana Boldrin 
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
Servizio Provveditorato Economato e Logistica/ Distretto Socio Sanitario/ UOC Cure primarie 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
Collegio Sindacale 


